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KICHIK BIZNES SUBYEKTLАRINING IQTISОDIY 
XАVFSIZLIGINI TА’MINLАSH MАSАLАSI

Q.О.Tursunbоyev
university оf bussines аnd science

“Yаshil iqtisоdiyоt” kаfedrаsi о‘qituvchisi
qоbuljоntursunbоyev5@gmаil.cоm

Tel:+998993206257

Annotatsiya: Mazkur maqolada kichik biznes subyektlarining iqtisodiy xavfsizligi masalalari yoritilgan. Kichik biznes 
nafaqat iqtisodiy o‘sishning muhim omili, balki ijtimoiy barqarorlikni ta’minlovchi kuch sifatida ham ahamiyatlidir. Shu 
nuqtayi nazardan, maqolada kichik tadbirkorlik subyektlariga tahdid soluvchi xavf-xatarlar, ularning asosiy turlari va ularni 
bartaraf etish strategiyalari o‘rganilgan. Shuningdek, O‘zbekistonda kichik biznesni iqtisodiy xavfsizlik nuqtayi nazaridan 
qo‘llab-quvvatlashda davlat siyosatining o‘rni ham tahlil qilingan.

Kalit soʻzlar: kichik biznes, iqtisodiy xavfsizlik, moliyaviy tahdidlar, davlat qo‘llab-quvvatlovi, tadbirkorlik, barqarorlik 
strategiyasi, huquqiy muhit.
Abstract: This аrticle explоres the issues relаted tо ensuring the ecоnоmic security оf smаll business entities. Smаll 
businesses plаy а cruciаl rоle nоt оnly in ecоnоmic grоwth but аlsо in mаintаining sоciаl stаbility. The аrticle аnаlyzes key 
threаts tо smаll businesses аnd presents strаtegies fоr mitigаting them. The study аlsо exаmines the rоle оf Uzbekistаn's 
stаte pоlicy in suppоrting the ecоnоmic security оf smаll business entities.

Key words: smаll business, ecоnоmic security, finаnciаl threаts, stаte suppоrt, entrepreneurship, stаbility strаtegy, legаl 
envirоnment.
Аннотация: В статье рассматриваются вопросы обеспечения экономической безопасности субъектов малого 
бизнеса. Малый бизнес является не только важным фактором экономического роста, но и устойчивости 
общества в целом. В работе проанализированы основные угрозы, влияющие на малый бизнес, и стратегии по их 
минимизации. Также рассматривается роль государственной политики Узбекистана в обеспечении экономической 
безопасности малых предприятий.

Ключевые слова: малый бизнес, экономическая безопасность, финансовые угрозы, государственная поддержка, 
предпринимательство, стратегия устойчивости, правовая среда.

K I R I S H
Kichik biznes subyektlari har qanday zamonaviy iqtisodiyotning muhim tayanchi hisoblanadi. Ular nafaqat 

iqtisodiy o‘sish va bandlik darajasining oshishiga xizmat qiladi, balki jamiyatda ijtimoiy-iqtisodiy barqarorlikni 
ta’minlashda ham muhim rol o‘ynaydi. Ayniqsa, O‘zbekiston sharoitida kichik biznes va xususiy tadbirkorlikning 
jadal rivojlanishi iqtisodiyotning diversifikatsiyalashuvi, hududiy rivojlanish va aholi daromadlarining oshishi 
uchun asosiy vosita sifatida e’tirof etilmoqda.

Bugungi kunda global iqtisodiy tizimda ro‘y berayotgan notinchliklar, geosiyosiy xavflar, pandemiyalar, 
raqamli xavfsizlikka tahdidlar, shuningdek, moliyaviy resurslarga kirishdagi muammolar kichik biznes 
subyektlarining iqtisodiy xavfsizligini jiddiy sinov ostiga qo‘ymoqda. Ayniqsa, moliyaviy barqarorlik, soliq yuki, 
infratuzilmaviy qo‘llab-quvvatlash va raqobatbardoshlik darajasi bu subyektlar faoliyatining barqarorligiga 
bevosita ta’sir qiladi. Shu bois kichik biznesni iqtisodiy tahdidlardan himoya qilish, ularning huquqiy va 
institutsional asoslarini mustahkamlash masalasi dolzarb tus olmoqda.

So‘nggi yillarda O‘zbekiston Respublikasi hukumati kichik biznes va tadbirkorlikni har tomonlama qo‘llab-
quvvatlash, ularning faoliyatini yengillashtirish va xavfsizligini ta’minlash bo‘yicha bir qator muhim normativ-
huquqiy hujjatlarni qabul qildi.

Bundan tashqari, “Yagona elektron platforma” orqali kichik biznesni davlat xaridlariga jalb qilish tizimi, 
biznesni boshlashdagi litsenziya va ruxsatnomalar sonini qisqartirishga qaratilgan islohotlar ularning 
institutsional himoyasini kuchaytirishga xizmat qilmoqda.

Mavzuning dolzarbligi shundan dalolat beradiki, iqtisodiy xavfsizlik – nafaqat davlat miqyosidagi ustuvor 
masala, balki har bir kichik biznes vakilining kundalik faoliyati, kelajakdagi barqarorligi va raqobatbardoshligiga 
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bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Ushbu maqolada kichik biznes subyektlarining iqtisodiy xavfsizlik darajasiga ta’sir 
etuvchi omillar, asosiy tahdidlar, ularni yumshatish strategiyalari va tegishli davlat siyosati chuqur tahlil qilinadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Kichik biznes subyektlarining iqtisodiy xavfsizligini ta’minlash masalasi iqtisodiy nazariyada nisbatan 

yangi, ammo dolzarb yo‘nalishlardan biridir. Ushbu masalaga oid ilmiy adabiyotlarni tahlil qilish, ularning turli 
yondashuvlar, indikatorlar va baholash mezonlari asosida o‘rganilayotganini ko‘rsatadi.

Xalqaro miqyosda kichik biznes subyektlarining iqtisodiy xavfsizligi odatda “entrepreneurial risk 
management”, “SME resilience” yoki “business continuity” tushunchalari bilan izohlanadi. Garchi ushbu 
atamalar to‘g‘ridan-to‘g‘ri “iqtisodiy xavfsizlik” atamasiga mos kelmasa-da, ular bir maqsad – kichik biznesni 
turli ichki va tashqi tahdidlardan himoya qilish g‘oyasini ko‘zlaydi. 

Masalan, D. Smallbone va F. Welter kichik biznesni iqtisodiy beqarorlik sharoitida raqobatbardosh holatda 
saqlab qolish uchun tashqi muhitni monitoring qilish, muqobil moliyalashtirish manbalarini jalb qilish va ichki 
boshqaruv tizimini kuchaytirish zarurligini ta’kidlaydi [1]. Xalqaro Mehnat Tashkiloti (ILO) ham pandemiya 
davrida kichik biznesni iqtisodiy barqarorlik nuqtayi nazaridan qo‘llab-quvvatlash choralarini keng ko‘lamda 
o‘rgangan bo‘lib, bunda fiskal rag‘batlantirishlar, soliq imtiyozlari va elektron xizmatlar orqali yengilliklar kiritishni 
taklif etadi [2].

Rossiyalik olim M.V. Demin kichik biznesni iqtisodiy xavfsizlik kontekstida o‘rganar ekan, ularni moliyaviy 
va institutsional xavflarga nisbatan zaif qatlam deb hisoblaydi. Uning fikricha, bu subyektlar uchun maxsus soliq 
rejimlari, kredit ta’minoti kafolatlari va raqamli transformatsiyaga asoslangan qo‘llab-quvvatlash tizimi zarur 
[3]. Qozog‘istonlik iqtisodchi R.A. Abdirayimova esa kichik biznesning iqtisodiy xavfsizligini baholashda “risk-
indeks” yondashuvini ilgari suradi va bunda davlat siyosatining barqarorligi, tashqi muhitdagi o‘zgaruvchanlik 
va subyektlarning kreditga bo‘lgan kirish imkoniyati asosiy omil sifatida ko‘riladi [4].

O‘zbekistonlik olimlar ham ushbu mavzuni so‘nggi yillarda faol o‘rganmoqda. Jumladan, A. Xaitov kichik 
tadbirkorlikning iqtisodiy xavfsizlik darajasini soliq yuki, kredit resurslariga kirish imkoniyati va huquqiy muhit 
bilan bog‘liq holda izohlaydi [5]. Shuningdek, N. Nasirovning fikricha, kichik biznes subyektlarining iqtisodiy 
xavfsizligi – bu faqat tahdidlarga qarshi kurashish emas, balki ular uchun barqaror rivojlanish sharoitlarini 
yaratishdir. Bu esa me’yoriy-huquqiy bazaning takomillashuvi, infratuzilmaviy qo‘llab-quvvatlash va strategik 
rejalashtirishga asoslanishi lozim [6].

T А D Q I Q О T  M E T О D О L О G I Y А S I
Ushbu ilmiy tаdqiqоtdа kichik biznes subyektlаrining iqtisоdiy xаvfsizligini tа’minlаshgа qаrаtilgаn оmillаr, 

mаvjud muаmmоlаr vа ulаrni bаrtаrаf etish strаtegiyаlаrini аniqlаsh mаqsаd qilingаn. Buning uchun tаdqiqоtdа 
nаzаriy tаhlil, stаtistik tаhlil, sоlishtirmа tаhlil, ekspert bаhоlаsh, sо‘rоvnоmа vа sistemаli yоndаshuv usullаridаn 
kоmpleks tаrzdа fоydаlаnildi. 

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tadqiqotning ilmiy yondashuvi quyidagi bosqichlarda amalga oshirildi:
Nazariy-metodologik asoslarni o‘rganish. Birinchi bosqichda mavzuga doir mavjud nazariyalar, ilmiy 

yondashuvlar va tushunchalar tahlil qilindi. Xususan, “iqtisodiy xavfsizlik”, “moliyaviy barqarorlik”, “tadbirkorlik 
riski”, “barqaror rivojlanish” kabi kategoriyalar chuqur o‘rganildi. Xorijiy va mahalliy manbalar asosida kichik 
biznesning xavfsizlik holatini baholash indikatorlari – moliyaviy, institutsional, raqamli, tashqi muhitga bog‘liqlik 
va boshqa mezonlar aniqlab olindi.

Empirik ma’lumotlarni yig‘ish. Namangan viloyati misolida kichik biznes subyektlarining real holatini 
o‘rganish uchun Davlat statistika qo‘mitasi, Yagona interaktiv davlat xizmatlari portali, Iqtisodiyot va moliya 
vazirligi axborotlaridan foydalanildi. 2021–2024-yillarga oid kichik bizneslar soni, foydalanilgan kreditlar 
hajmi, subsidiyalar soni, soliq imtiyozlari miqdori va bankrotlik holatlari kabi ko‘rsatkichlar yig‘ildi. Namangan 
viloyatining Chortoq, To‘raqo‘rg‘on, Namangan shahri, Kosonsoy va Yangiqo‘rg‘on tumanlaridagi kichik biznes 
egalari, bank vakillari hamda iqtisodchilar bilan ekspert suhbatlari olib borildi.

Solishtirma tahlil. O‘zbekistonning iqtisodiy xavfsizlikka doir yondashuvi MDH va rivojlangan davlatlar 
amaliyoti bilan solishtirildi. Tahlil quyidagi mezonlarga asoslandi:

Kichik biznesga ko‘rsatilayotgan moliyaviy yordam hajmi (YAIMga nisbatan);
Soliq yuki darajasi;
Davlat tomonidan kafilliklar va grantlar mavjudligi;
Bankrotlikka qarshi mexanizmlar;
Raqamli infratuzilma va huquqiy muhit.
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Statistik va dinamik tahlil. Olingan statistik ma’lumotlar Excel va SPSS dasturlari orqali qayta ishlanib, 
trendlar va dinamikalar shaklida baholandi. Jumladan:

Kichik biznes subyektlari sonidagi o‘zgarishlar;
Moliyaviy ko‘rsatkichlarning (daromad, xarajat, foyda) yillik o‘zgarishi;
Iqtisodiy xavfsizlikka bevosita ta’sir qiluvchi omillar – kreditga kirish imkoniyati, elektron xizmatlardan 

foydalanish va soliq yukining o‘zgarishi.
Ekspert baholash usuli. Hududiy iqtisodchilar, bank menejerlari va kichik biznes egalari orasidan tanlab 

olingan 20 nafar respondent ishtirokida o‘tkazilgan so‘rovnoma natijalariga ko‘ra, kichik biznes uchun eng 
muhim xavfsizlik tahdidlari aniqlab olindi. Baholash 5 ballik Likert shkalasi asosida amalga oshirildi (1 – mutlаqо 
muhim emаs; 5 – judа muhim) (1-jadval).

1-jadval. Nаtijаdа eng muhim deb bаhоlаngаn xаvf оmillаri
Tаhdid оmili О‘rtаchа bаll

Kredit resurslаrigа cheklаngаn kirish 4.6
Sоliq yukining yuqоriligi 4.3
Qоnunchilikdаgi о‘zgаruvchаnlik 4.1
Kоrrupsiyа vа byurоkrаtik tо‘siqlаr 4.0
Rаqоbаt muhitining kuchаyishi 3.8

Sistemali tahlil yondashuvi. Kichik biznes subyektlarining iqtisodiy xavfsizligi tizimli kategoriyalar – tashqi 
xavflar, ichki zaifliklar va davlatning kompensatsion roli nuqtayi nazaridan o‘rganildi. Har bir omil bo‘yicha 
sabab–natija bog‘liqligi aniqlanib, tizimli yondashuv asosidagi qarorlar zarurligi asoslab berildi.

Tadqiqot asosan Namangan viloyati misolida olib borilganligi sababli, xulosalarni umumlashtirishda 
hududlararo tafovutlarni hisobga olish zarur. Bundan tashqari, statistik ma’lumotlarning ayrimlarida muqobillik 
darajasi past bo‘lib, bu esa tahlil natijalarining noaniqlik darajasini oshirishi mumkin (1-rasm).

1-rasm. Nаmаngаn vilоyаtidа kichik biznes subyektlаrining sоni (2021–2024)

Yuqoridagi 1-grafikda keltirilgan ma’lumotlar Namangan viloyatida 2021–2024-yillar davomida kichik biznes 
subyektlari sonining barqaror o‘sishini aniq ko‘rsatmoqda. 2021-yilda ularning soni taxminan 13,2 mingta bo‘lgan 
bo‘lsa, 2024-yilga kelib bu ko‘rsatkich 17,4 mingtagacha oshgan. Har yili o‘rtacha 1,4–1,6 mingta yangi subyekt 
tashkil etilgan bo‘lib, bu holat tadbirkorlik faoliyatiga oid islohotlarning, ayniqsa moliyaviy qo‘llab-quvvatlash, 
soliq yengilliklari va huquqiy muhitning yaxshilanishi natijasi bo‘lishi mumkin.

Shuningdek, “Yagona darcha” tizimi, bank kreditlariga oson kirish imkoniyati hamda mahalliy hokimiyatlar 
tomonidan inkubatsion markazlar faoliyatining kengaytirilishi ushbu o‘sishni qo‘llab-quvvatlagan omillardan 
hisoblanadi.
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Grafik, shu bilan birga, kichik biznes subyektlari sonining yildan-yilga mutanosib sur’atda oshganini 
ko‘rsatadi. Bu esa tadbirkorlik muhitida nisbatan barqarorlik mavjudligini bildiradi. Bunday izchil o‘sish 
tendensiyasi iqtisodiy xavfsizlikning asosiy indikatorlaridan biri sifatida qaraladi, ya’ni kichik biznes muhitida 
ishonch mavjud va yangi subyektlar iqtisodiy tahdidlarga qaramay faoliyat boshlashga jur’at etmoqda.

Shu bilan birga, mazkur o‘sish ortida yangi ehtiyojlar, masalan, moliyalashtirish manbalarini kengaytirish, 
marketing xizmatlariga kengroq kirish hamda tashqi savdo imkoniyatlarini rivojlantirish zarurati ham yotganini 
anglatadi (2-rasm).

2-rasm. Tumаnlаr bо‘yichа kichik biznes subyektlаri sоni (2024-yil)

Yuqoridagi 2-grafikda 2024-yil holatiga ko‘ra Namangan viloyatining besh tumani bo‘yicha kichik biznes 
subyektlari soni taqqoslanadi. Grafikdan ko‘rinib turibdiki, Namangan shahri 4120 ta kichik biznes subyekti 
bilan yetakchi o‘rinda turibdi. Bu holat hududda sanoat va xizmatlar sohasi, moliyaviy infratuzilma, transport 
aloqalari hamda mehnat bozori salohiyatining yuqoriligi bilan izohlanadi. Aholi zichligi yuqori va markaziy hudud 
bo‘lganligi sababli bu yerda iqtisodiy faoliyat yuritish imkoniyatlari kengroq. Shuningdek, bank, lizing, soliq 
xizmatlari hamda mavjud mijozlar bazasi kichik biznesning tez shakllanishiga zamin yaratgan.

Boshqa tumanlarda esa bu ko‘rsatkich nisbatan past: Chortoqda – 2150 ta, Kosonsoyda – 1980 ta, 
To‘raqo‘rg‘onda – 1740 ta, Yangiqo‘rg‘onda esa – 1670 ta. Mazkur tumanlarda kichik biznesni rivojlantirish 
uchun davlat tomonidan alohida e’tibor qaratilishi zarur. Jumladan, soliq imtiyozlari, kredit kafolatlari va biznes-
inkubatorlar tashkil etilishi tavsiya etiladi. Shu orqali hududiy iqtisodiy tengsizlikni yumshatish hamda umumiy 
iqtisodiy xavfsizlik darajasini oshirish mumkin bo‘ladi (3-rasm).

3-rasm. Kichik biznes subyektlаrigа аjrаtilgаn kreditlаr hаjmi (2021–2024)
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Yuqoridagi grafikda 2021–2024-yillar davomida kichik biznes subyektlariga ajratilgan kredit hajmining 
dinamikasi ko‘rsatilgan. Grafikdan ko‘rinib turibdiki, kreditlash hajmi yildan-yilga barqaror ravishda oshib 
bormoqda: 2021-yilda 980 mlrd so‘mni tashkil etgan bo‘lsa, 2024-yilga kelib bu ko‘rsatkich 2045 mlrd so‘mga 
yetgan, ya’ni qariyb 2 barobarga oshgan. Bunday o‘sish kichik biznesni moliyaviy qo‘llab-quvvatlash siyosatining 
faollashganini, tijorat banklari va davlat jamg‘armalari tomonidan kichik tadbirkorlik subyektlariga ajratilayotgan 
resurslar hajmi ortganini anglatadi.

Bu ijobiy holat kichik biznesning iqtisodiy xavfsizligi uchun muhim omil hisoblanadi. Kredit hajmining 
ortishi – bu subyektlarning investitsiya loyihalarini amalga oshirish, ishlab chiqarish quvvatlarini kengaytirish va 
yangi ish o‘rinlari yaratish imkoniyatining oshganidan dalolat beradi. Shu bilan birga, bunday o‘sish bilan birga 
kreditlarning sifati, ya’ni ularning qaytarilishi, foiz stavkalari va garov mexanizmlari masalalariga ham alohida 
e’tibor qaratish zarur. Chunki ortiqcha kredit yuklamasi yoki noto‘g‘ri moliyaviy boshqaruv kichik biznesning 
iqtisodiy xavfsizligini izdan chiqarishi mumkin. Shu sababli, davlat tomonidan moliyaviy savodxonlikni oshirish, 
risklarni boshqarish va kafillik mexanizmlarini takomillashtirish yo‘nalishlarida kompleks chora-tadbirlarni 
amalga oshirish zarur hisoblanadi (2-jadval).

2-jаdvаl. 2024-yildаn 2030-yilgаchа kredit оlgаn kichik biznes subyektlаri sоni prоgnоzi

Yuqoridagi 1-jadvalda Namangan viloyatining besh tumani bo‘yicha 2024–2030-yillar oralig‘ida kredit olgan 
kichik biznes subyektlari soni prognoz ko‘rinishida aks ettirilgan. Ma’lumotlarga ko‘ra, barcha tumanlarda yil 
sayin kredit oluvchi subyektlar soni izchil kamaymoqda. Bu holat bir qator omillar bilan bog‘liq bo‘lishi mumkin: 
birinchidan, kredit shartlarining murakkablashuvi; ikkinchidan esa, biznes subyektlarining kredit olishga bo‘lgan 
ehtiyoji yoki layoqatining pasayishi.

Masalan, Namangan shahrida 2024-yilda 980 ta subyekt kredit olgan bo‘lsa, 2030-yilga kelib bu ko‘rsatkich 
800 tagacha tushishi kutilmoqda, bu esa 18,4 foizlik kamayish demakdir. Xuddi shunday tendensiya Chortoq 
(540 → 360), Kosonsoy (490 → 310), To‘raqo‘rg‘on (430 → 250) va Yangiqo‘rg‘on (410 → 230) tumanlarida 
ham kuzatilmoqda. Barcha hududlarda har yili o‘rtacha 30 tagacha kredit oluvchi subyekt kamayishi prognoz 
qilinmoqda.

Ushbu holat kichik biznes uchun iqtisodiy xavfsizlikda tahdidlar mavjudligiga ishora qiladi. Agar kredit olish 
imkoniyatlari cheklanayotgan bo‘lsa, bu subyektlarning investitsion faoliyat yuritishi, modernizatsiya qilinishi va 
kengayishi uchun zarur moliyaviy resurslardan mahrum bo‘lish ehtimolini oshiradi.

Shu sababli, mahalliy hokimiyatlar va moliyaviy muassasalar kreditlash siyosatini qayta ko‘rib chiqishlari, 
ayniqsa barqaror va yangi tashkil etilgan kichik biznes subyektlari uchun alohida moliyaviy paketlar ishlab 
chiqishlari zarur. Shuningdek, ushbu salbiy trendni ijobiy tomonga o‘zgartirish uchun kafillik fondlarini 
kengaytirish, foiz stavkalarini subsidiyalash va mikrokreditlar bo‘yicha alohida dasturlar joriy etilishi muhim 
ahamiyat kasb etadi (4-rasm).
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4-rasm. 2024–2029-yillаr оrаlig‘idа Nаmаngаn vilоyаti tumаnlаridа kichik biznes subyektlаri tоmоnidаn sоliq 
imtiyоzlаridаn fоydаlаnuvchilаr ulushining prоgnоzi

Yuqoridagi 4-grafikda 2024–2029-yillar oralig‘ida Namangan viloyati tumanlarida kichik biznes subyektlari 
tomonidan soliq imtiyozlaridan foydalanuvchilar ulushi prognoz ko‘rinishida tasvirlangan. Grafikdan ko‘rinadiki, 
barcha tumanlarda bu ulush barqaror ravishda oshib bormoqda. Bu esa tadbirkorlarning davlat tomonidan taklif 
etilayotgan yengilliklardan foydalanish faolligi ortib borayotganini anglatadi.

Eng yuqori o‘sish Namangan shahrida kuzatilmoqda: 2024-yilda 45 % bo‘lgan ko‘rsatkich 2029-yilga kelib 
53 % ga yetishi kutilmoqda. Bu holat shahardagi bizneslar yuridik xizmatlar, axborot texnologiyalari va soliq 
maslahati infratuzilmasidan keng foydalanayotganini bildiradi. Chortoq va Kosonsoy tumanlarida ham ijobiy 
trend mavjud bo‘lib, besh yil ichida soliq imtiyozidan foydalanuvchilar ulushi mos ravishda 39 % dan 45 % ga 
va 36 % dan 41 % ga oshishi rejalashtirilgan. Bu esa soliq siyosati sohasidagi islohotlarning hududlarda ham 
samarali ishlayotganini ko‘rsatadi.

Shu bilan birga, To‘raqo‘rg‘on va Yangiqo‘rg‘on tumanlarida o‘sish sur’ati nisbatan pastroq bo‘lsa-da, 
bu hududlardagi kichik biznes subyektlarining yengilliklar bo‘yicha xabardorlik darajasi ortib borayotganini 
anglatadi. Ushbu tumanlarda soliq imtiyozlaridan foydalanishni kengaytirish uchun davlat organlari va mahalliy 
hokimiyatlar tomonidan axborot kampaniyalari, bepul seminarlar va soliq bo‘yicha maslahat xizmatlarini 
kuchaytirish lozim. Shu orqali barcha hududlarda iqtisodiy xavfsizlikka xizmat qiluvchi moliyaviy yengilliklardan 
teng darajada foydalanish imkoniyati ta’minlanadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Kichik biznes subyektlarining iqtisodiy xavfsizligi zamonaviy iqtisodiyotni barqarorlashtirishning muhim 

omillaridan biridir. Xavfsizlik nafaqat tashqi tahdidlardan himoya, balki moliyaviy, soliq, huquqiy va axborot 
infratuzilmalarining mustahkamligi orqali biznesning uzluksiz faoliyat yuritishiga kafolat yaratishdir. Kichik 
biznes uchun iqtisodiy xavfsizlik – bu ularning kredit resurslariga, davlat yengilliklariga va raqobatbardosh 
muhitga kirish imkoniyati orqali faoliyatini barqaror davom ettira olishidir.

Namangan viloyati misolida olib borilgan amaliy tahlillar shuni ko‘rsatadiki, kichik biznes subyektlarining 
soni va kreditlash hajmi yildan-yilga ortib bormoqda. Jumladan, 2021–2024-yillarda kichik biznes subyektlari 
soni 13,2 mingtadan 17,4 mingtaga, kreditlash hajmi esa 980 mlrd so‘mdan 2045 mlrd so‘mgacha yetgan.

Kichik biznesni iqtisodiy xavfsizlik bilan ta’minlashda yagona yondashuv yetarli emas. Bu borada har bir 
tuman uchun hududiy xususiyatlarni inobatga olgan holda moslashtirilgan strategiyalar zarur. Ayniqsa, kredit 
siyosatini yumshatish, garovsiz moliyalashtirish mexanizmlarini joriy etish va soliq yengilliklarini soddalashtirish 
orqali kichik biznesga ishonchli moliyaviy muhit yaratilishi lozim. Shuningdek, biznes subyektlarining raqamli 
xizmatlar va axborot texnologiyalariga moslashuvi ham xavfsizlik darajasini oshiruvchi muhim omildir.
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Tahlillar asosida quyidagi takliflar ilgari suriladi:
Davlat–biznes hamkorligini chuqurlashtirish maqsadida kichik biznes uchun maslahat xizmatlari va “bir 

darcha” tizimi kuchaytirilsin.
Hududiy nomutanosiblikni kamaytirish uchun iqtisodiy jihatdan sust tumanlarda alohida qo‘llab-quvvatlash 

dasturlari ishlab chiqilsin.
Raqamli infratuzilmani kengaytirish orqali kichik biznes subyektlariga elektron soliq tizimlari, kredit 

platformalari va onlayn grant dasturlarining ochiq va samarali ishlashi ta’minlansin.
Iqtisodiy xavfsizlik indikatorlari asosida monitoring tizimi ishlab chiqilsin va doimiy ravishda yangilanib 

borilsin.
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